promulgavit Testamentum, in cuius dimidio hebdo-  
 madæ venit ad salutarem passionem, et e medio  
 sublatum est testamentum per Moysen traditum. Ita Eusebius. Theodoretus autem, in sua Danielis  
 interpretatione, hæc dicit : Ipsa « hebdomada una  
 confirmabit fœdus multis. Et in dimidio hebdomadæ  
 auferetur sacrificium et libamen, et in templo aho-  
 minatio desolationis est. » In hac enim Novum Tes-  
 tamentum datum est credentibus, et omni virtute  
 ipsos replevit, quandoquidem in dimidio hujus  
 hebdomadæ legale sublatum est sacrificium, vero al-  
 lato. Et non solum cessabit istud sacrificium. Signum  
 desolationis suborsum est fieri, imagines quædam a  
 lege prohibitz in templum illatz; hoc enim fecit  
 Pilatus, in templum noctu ferens imperatoris imagi-  
 nes, lege repugnante, quod ipse Dominus dixit :  
 « Cum videritis abominationem desolationis quæ dic-  
 ta est a Daniele propheta, — scitote quia appropin-  
 quavit desolatio ejus. » Hæc autem dicens signifi-  
 ficavit consummationem desolationis et destructionis  
 qua derelinquendi erant. Et ut non crederent Judæi  
 se olim recuperaturos esse templum et civitatem  
 pristinumque decorem et gloriam, addidit : « Et usque  
 ad consummationem temporis, consummatio dabitur  
 desolationis. » Usque enim, inquit, mundi consum-  
 mationem, desolationis perseverat consummatio,  
 mutationem non recipiens. Hoc ipse David dixit :  
 « In ira consummationis, et non erunt, et scient  
 quia Deus dominatur Jacob et finium terræ. » Vel  
 potius isti scient, cum videbunt « signum Filii ho-  
 minis in cælo. » Tunc enim videbunt tribus et tril-  
 bus, tunc « videbunt in quem pupugerunt. » Scire  
 autem opus est Hebræos secundum lunæ cursum  
 annum supputantes, undecim dies superfluos de-  
 clarare, quos intercalares ipsi vocamus; lunæ enim  
 cursus diebus novem et viginti et sex horis com-  
 pletur. Itaque supputantes dierum trecentorum et  
 quinquaginta quatuor annum faciunt. Cum igitur  
 archangelus Gabriel cum beato Daniele, viro He-  
 bræo, colloquens, et illum annorum numerum do-  
 cens, consuetum prorsus numerum dixerit, neces-  
 sario addere oportet annos sub intercalarium no-  
 mine collectos. His enim additis, quadringenti et  
 octoginta tres anni reperientur, juxta Judæorum  
 computationem. Tot porro annos efficiunt septem  
 et sexaginta duæ hebdomadæ. Divisit autem illas  
 non simpliciter, sed rerum quorundam prænun-  
 tians mutationem. Nempe ab ædificatione Jerusalem,  
 quæ facta est sub Nehemia et Esdra, usque ad Hyr-  
 canum, ultimum summum sacerdotem ex genere  
 Assanionæorum, sive Machabæorum, quem occidit  
 Herodes, sexaginta duarum hebdomadarum com-

#### Variæ lectiones et notæ.

16 Καὶ τ. μὲν Ἐ. om. Ced. 17 Ced. 519, 22-520, 3. — Καὶ αὐθις καὶ ὄν. cf. Theodoret. p. 588<sup>α</sup> Dan. ix, 27. 18 βδ. τῶν ἐρημώσεων Dan. βδ. ἐρημώσεως δοθήσεται καὶ ἐπὶ τὴν ἐρημωσιν Ἱερουσαλὴμ Ced. 19 Ced. 331, 9-24. Ἐν γὰρ τ. τῇ ἐβδομάδι διαθ. δ. x. 20 τε add. Ced. 21 σημεία δὲ Ced. — προϋπέ-  
 φητε λέγων ὁ κς. Ced. 22 Matth. xxiv, 15. 23 Luc. xxi, 20 — ἐγγύς Ced. 24 ἐπάγει Ced. Dan. ix, 27. 25 Pn. lix, 13. 26 καὶ τότε μ. Ced. 27 Matth. xxiv, 50; Joan. xi, 57; Zach. xii, 10. 28 Ced. 345, 18-21 c Theodoret. ed. Col. 1575, p. 587. 29 Theodoretus l. c.

pletur numerus; ex Judæ autem mactatione usque ad Salvatoris nostri manifestationem, et profectionem Magorum ad Herodem, septem reliquæ hebdomadæ finem suscipiunt, quo tempore, post interfectionem Hyrcani dico usque ad Christi adventum, contra legem summi sacerdotes jam facti sunt. Lege enim jubente per totam vitam summos sacerdotes sacerdotio fungi, et post mortem successorum successores, occupat Herodes (summorum electionem sacerdotum) et post illum Romani, quorum qui penes se summa fecerant sacerdotia frequentes in illis successiones efficiebant, et aliquot ne Hebraico quidem ex genere oriundos sacerdotes deligebant. Et hoc ostendens Josephus dixit: « Cum autem Herodes traditum a Romanis regnum accepisset, non jam ex Assamonæorum genere (ipsi autem erant vocati Machabæi) summos sacerdotes constituit, sed ignotis quibusdam, et de genere tantum sacerdotali, summum sacerdotium tribuit. — Et post sexaginta duas hebdomadas, inquit, exterminabitur unctio, et judicium non est in ea. » Perspicuum itaque est, eum sexaginta duas hebdomadas priores posuisse, et postea septem, in quibus « exterminatum iri unctioem » dixit, id est florentem in sacerdotum principibus gratiam. Et cum illi etiam qui contra legem creabantur sacerdotum principes appellarentur, jure addidit: « Et judicium non est in ea. » Licet enim ungerentur, inquit, at contra legem et immerito. Et superius manifestum fecit, quod septem hebdomadas postremas ordinavit: « Usque enim, inquit, Christum ducem hebdomadæ septem et hebdomadæ sexaginta duæ. » Christo enim duci et Salvatore septem hebdomadas proximas posuit, ut intelligamus quod si a Christo ad superiora tempora numerare volemus, primo septem hebdomadas inveniemus, et deinde sexaginta duas. Postea dicit, et de futura urbis vastatione, et de summo sacerdotio contra legem loquens: « Et civitatem et sanctuarium dissipabit cum duce veniente. » Ducem enim venientem alienigenum dixit regnum, et summum sacerdotium contra legem habitum. Ita etiam quidem divus Cyrillus Hierosolymitanus dixit: « Non deficiet princeps de Juda, inquit, nec dux de senioribus ejus, donec veniat cui repositum est. » Signum igitur dedit Christi adventus cessationem dominatus Judæorum. Si enim nunc non sunt sub potestate Romanorum, nondum venit Christus; si quem habent ex genere Juda et Davidis principem, nondum venit qui exspectatur « ligans ad vineam pullum suum, » secundum divum Zachariam. Deficientibus igitur ex Juda principibus, alienigena Herodes imperat. Dicit enim colloquens angelus cum Daniele: « Et nosces et intelliges ab exitu sermonis